
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI 

 

Registro Settore n. 114 del 01/12/2025 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 224 del 27/11/2025 per  revisione PEF secondo MTR ARERA 

anno 2025 (DEL. 389/2023/R/rif ) 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

CIG: B90C3CD8B4 

 

VERIFICATA preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

VISTA la necessità di adeguare il Piano Economico Finanziario per gli anni 2025/2026 entro il 30 

novembre 2025, in modo da consentire la copertura del 100% dei costi con la tariffa in 

ottemperanza dell’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

VISTA la determinazione AA.FF. n. 851 del 12/11/2025 con la quale sono state impegnate le 

somme per l’affidamento in favore della GF Ambiente srl per la redazione della revisione del Piano 

Economico Finanziario per l’anno 2025; 

VISTA la fattura n. 224 del 27/11/2025 dell’importo complessivo di € 2.196,00 IVA compresa 

protocollo n. 19291/2025 del 27/11/2025;  

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

VISTO il DURC; 

VISTI gli allegati pareri;  

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

PROPONE 

1) Prendere atto della regolarità della fattura n. 224 del 27/11/2025; 

2) Liquidare fattura n. 224 del 27/11/2025 dell’importo complessivo di € 2.196,00 IVA 

compresa al codice 09-03-1-103/1540 imp. n. 2025/612; 

 
3) Prendere atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del Visto 

del Ragioniere Capo e avrà valore legale a seguito della sua pubblicazione all’albo Pretorio 

dell’Ente. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Ist. cont. Maria Larosa 

 



======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Spada Francesco 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Spada Francesco 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


